site: www.camararocasales.com.br  -  e-mail: secretaria@camararocasales.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Rua Eliseu Orlandini, 28, Centro, Roca Sales/RS
CEP 95735-000 – Fone: (51) 3753-2731

Em Sessão Ordinária da Câmara Municipal de Vereadores de Roca Sales,

realizada no dia 19 de julho de 2021, às 19 horas, ficou deliberado para ser

baixada a seguinte Resolução:

RESOLUÇÃO Nº 081/2021

Art. 1º. Fica aprovado o Requerimento nº 059/21,

dos Vereadores Nelson Vasconcelos Salvador e Paulo Ricardo Gonçalves,

solicitando solicitar ao Executivo Municipal, para que estude a

possibilidade de mudar o sistema de contratação de empresas terceirizadas

para obras municipais, sendo feito em forma de empreitada e não por horas

trabalhadas.

                                          Dessa forma desejamos que sejam

disponibilizadas aos vereadores as informações referentes ao valor que é

gasto com as empresas que estão prestando estes serviços. Para sanar as

dúvidas solicito as seguintes informações:

 Qual o valor que o Município gastou até o

momento com as empresas;

 Qual o número de horas feitas pelas empresas;

 Qual a maneira de fiscalização e controle;

Sala das Sessões, 20 de julho de 2021.

                                        Cleiton Telocken

Presidente